Ex autogr. litteris Hannibalis de Capua Archiepiscopi Neapolitani Nuntii aplici apud Poloniae Regem, datis ad Cardinalem Montalto a Secretis status. tom. 25. pag 465.

XXI.

Di Mgr di Capua al Cardinale Montalto di Varsavia 18 Marzo 1590. (Moscovitae variis Livoniae locis potiuntur).

Онъ Папскаго Нунциа ли Капуа къ Кардиналу Мон-Ан. 1590. марта, Изъ Варшавы 18 марта 1590, о томъ, что Московиане овладѣли разными местами въ Ли-вонии.

.....Per lettere di Livonia scritte da diversi gentiluomini Polacchi, che sono Capitani in al-

cune castella in quella Provincia, tiene avviso Sua Maestà, che il Moscovita era con grosso eser-

An. 1590. cito a danno di quei luoghi, che tiene in Livonia il Re di Suezia, et avea scorso la Campagna sino ad un luogo detto Visimbergo 25 leghe vicino a Revalia; si era impatronito di un castello chiamato Iamagroth, che dopo averlo bat-

tuto alcuni giorni segli rese a patto, che fuisse salve le persone, e che poi si era indirizzato per assediare la Narva. Ho ricevuto ultimamente la lettera di V. S. Illma.....

Nunziat. di Pol. tom 25. pag. 615.

XXII.

An. 1590. **Senatores Moscoviae sese excusant cum Rege Poloniae de variis, quae sibi objicebantur.**

Письменные объяснения главных Бояр Московскихъ съ Польскими Сенаторами въ Іюнѣ 1590 г.

In litteris exaratis in Civitate, quae vocatur Moscua, Anno a creatione Mundi 7098 de mensie Iunio, a tribus praecipue Senatoribus Moscoviae ad Senatores Regni Poloniae, et Magni Ducatus Lithuaniae, his de rebus tractatur. 1º Significant Senatores Moscoviae Senatoribus Poloniae quod ipsis sunt redditae ipsorum litterae a Domino Ioanne Dziewaltowski S. R. M. Poloniiorum ad Magnum Ducem Moscorum Interventio, ex quibus dicunt, se intellexisse gratas ipsis fuisse litteras ab eisdem Senatoribus Moscoviae ad Senatores Magni Ducatus Lithuaniae exaratas, quibus mutua auxilia, et fraternalm amorem Regno Poloniae contra Principem Krimensem, et Turcarum Sultanum promiserunt. Praeterea etiam quod a captivis Scithis Senatores Poloniae intellexunt Ducem Moscoviae cum Principi Krimensi Scitharum ferit foedus ad annos quadraginta, eique missit 50000 Ducatorum Ungaricorum una cum aliis muneribus, non aliam ob causam, nisi ut bellum contra Polonus suscipiet. Quae omnia ostendunt esse falsa, et ab inimicis sanctae Crucis sparsa hac de

causa, ut inter Principes Christianos discordias seminent, et in hujusmodi discordia id, quod in Regno Poloniae, et Magno Ducatu Lithuaniae desiderant, acquirant. Praeterea etiam significant, et sese excusant, quod non alia de causa titulum Serenissimi Regis Poloniae in ipsorum literis ad Senatores Magni Ducatus Lithuaniae scriptis omiserint, nisi quia existimabant, ipsos tunc temporis sine Rege fuisse, quia ipsis erat relatum Serenissimum Sigismundum Regem filium Ioannis Suecorum Regis in Suetian reversum fuisse, Regnumque dereliquisse. Praeterea etiam aliam rationem hujus rei redundunt, quia Serenissimus Rex Poloniae ipsorum Magnum Ducem certiores non fecit, quod fuerit electus, et coronatus Rex Poloniae, prout in tali casu omnes Monarchae facere consueverunt, et ad id Dñi Poloni tenentur, ostendunt enim expresse cautum in literis foederis inter ipsos, et Regnum Poloniae ad 15 annos facti, quod Dñi Poloni semper post electionem aliquis novi Regis Moscos certiores facere de hujusmodi Rege novo tenentur, ut ab utraque

parte ejusmodi foedus, et pax confirmari possit. Quod cum hactenus non sit factum, ostendunt ipsis etiam esse ignoscendum, si in scribendo aliquem errorem coministrunt, et quod ipsi maiores occasiones cum ipsis expostulandi habent, ex eo quia circa promissa petitionibus ipsis non satisfecerunt, et quod his non obstantibus, semper eis fraternalm benevolentiam exhibuerunt, eosque de Turcarum, et Scitharum insidiis certiores fecerint, et cum literis Internuntium ad ipsos miserint, ad quas cum Dñi Poloni responderent, dicunt, etiam ipsos Ducis Moscoviae omnes titulos non exposuisse. Quod quamvis ipsis Magnus Dux et Imperator moleste ferre debuisset, pro singulari tamen, et paterna erga Christianos benevolentia, moleste non tulit, nec cum Principe Scitharum foedus facere voluit, imo semper omnem diligentiam adhibuit, ut contra Paganos Principes

Christianii confoederationem faciant, prout eti- An. 1590.
am eam ob causam literas passus Oratori Sere-
nissimi Regis Vestri Imperator noster concessit.
Ad alia in ipsorum literis contenta promittunt
per Oratorem futurum responsum dare. In li-
teris Ducis Moscorum ad Serenissimum Regem
scriptis hoc continetur. Primo significat reddi-
tas sibi esse literas Majestatis Suae a Dño Io-
anne Dziewialtonski Internuntio ad ipsum mis-
so, ex quibus dicit, se intellexisse, quod Maje-
stas Sua ad ipsum mittat Oratores suos pro sta-
bilienda pace, et foedere perpetuo inter ipsum,
et Regem Poloniae. Quia etiam M. S. deside-
rat ab eodem literas passus pro Oratoribus stais,
ideo dicit, se eas more solito concessisse, et ei-
dem Internuntio dedit, ipsumque absque mo-
ra dimisisse. Datum Moscoviae Anno a crea-
tione Mundi 7098. de mense Iunio.

Nunziatura di Polonia an. 1587, 1588. tom. 7. pag. 192.

XXIII.

Di Mgr Annibale di Capua al Cerdinal Montalto. Di Var-
savia ai 16 di Luglio 1590. (Suecorum Rex adversus
Moscovitas bellum parat; Dux Moscoviae litteras passus
oratoribus Polonis concedit atque copias ad Tartaros e
ditione sua propulsando mittit).

Отъ Нунциа Аннибала ди Капуа къ Кардиналу Мон- Ап. 1590.
шальто; изъ Варшавы 16 июля 1590. о томъ, что
Король Шведскій гошовиши воевашъ съ Москви-
шами; Царь Московскій дасъ Польскимъ По-
сламъ пропускную грамошу, и посылаешь войска
свои для изгнания Татаръ изъ своихъ владѣй.

.....E'venuto tre giorni sono di Suecia quel Gentiluomo, che mando i giorni in dietro questo Serenissimo Re, e riferisce, che il Re di Suecia assoldava gente con molta diligenza per far guerra al Moscovita, e che già aveva mandato